ducción del déficit habitacional en Colombia, 
ha permitido que decenas de miles de familias 
colombianas cuenten hoy con su vivienda pro-
pia.

Sin embargo, no hay mayor claridad sobre la re-
activación de “Mi Casa Ya”. Se sabe que solo 
se asignarán quinientos doce (512) subsidios 
familiares de vivienda y doscientos noventa y 
uno (291) subsidios familiares de vivienda con 
aplicación concurrente a hogares beneficia-
rios, de ahí en adelante se desconoce lo que 
ocurrirá con el programa una vez se agoten los 
cupos. Así las cosas, nos encontramos en medio 
de una incertidumbre que aumenta la descon-